Муниципальное образование  городской округ –город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения и оценки котировочных заявок

13  января  2011 г.

                                                                              № 4
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Председатель единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд города Югорска (далее комиссия):

1.Бодак М.И. – первый заместитель главы города

Члены  комиссии:

2.Бандурин В.К. – директор департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса;

3.Голин С.Д. - директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

4. Морозова Н.А. - заместитель  главы города;

5. Долгодворова Т.И.- заместитель главы города;

6.Тельнова Н.А. – начальник  контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

7.Ермаков А.Ю.-  начальник юридического управления;

8.Захарова Н.Б.- начальник отдела муниципальных  закупок управления экономической политики.

Всего присутствовали 8 членов комиссии, что составляет 80 % от общего количества членов.
Представитель заказчика: Чулошникова Людмила Павловна, начальник отдела материально-технического снабжения  МУ «Центральная городская больница г.Югорска».

1.Наименование предмета запроса котировок: поставка монитора матери и плода (запрос котировок среди субъектов малого предпринимательства от 07.12.2010  № Б/37).

2. Муниципальный заказчик: МУ «Центральная городская больница г. Югорска». Почтовый адрес: 628260, ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты- Мансийский автономный округ-Югра, Тюменская область.

3. Извещение о проведении запроса котировок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югра в сети Интернет  (www.ozhmao.ru) «13» декабря 2010 года. Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок было размещено на официальном  сайте Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в сети Интернет (www.ozhmao.ru) «29» декабря 2010 года.

4.Существенными условиями муниципального контракта, который будет заключен с победителем в проведении запроса котировок, являются следующие:

      4.1 Наименование, характеристики и объем товара – Приложение 1 к протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок.

     4.2 Место доставки поставляемых товаров: 628260,  склад  МУ «Центральная городская больница г. Югорска», ул. Попова 29, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область.
     4.3 Максимальная цена муниципального контракта: 341 000 рубля.

     4.4 Источник финансирования: средства фонда социального страхования «Родовые сертификаты» за 2010 год.

     4.5 В цену товаров должны быть включены расходы на доставку товара Заказчику, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, включая НДС.

      4.6 Срок и условия оплаты товара: по факту поставки товара и подписания товарной накладной  безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней.

      4.7 Сроки поставки товара:   разовая поставка в течение 60-ти  дней  со  дня подписания контракта.

      4.8  Дата выпуска товара: не ранее 2009 года.
5. До окончания срока, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок («12» января 2011 г. 17 часов 00 минут) была подана 1 (одна) котировочная заявка, как это зафиксировано в «Журнале регистрации поступления котировочных заявок»:
	    №

п/п
	Наименование
(для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для физического лица), участника размещения заказа
	Место нахождения (для юридического лица), место жительства (для физического лица)
	Время поступления котировочной заявки

	1
	ООО «Хайнеманн Медицинтехник»
	142784, дер. Румянцево, стр.1, Ленинский район, Московская область
	21.12.2010

17 часов 38 мин.

6.Комиссия рассмотрела котировочную заявку на соответствие требованиям, установленным в извещении о проведении запроса котировок, оценила ее и приняла на основании полученных результатов (Приложение 1 к Протоколу рассмотрения и оценки котировочных заявок) следующее решение:

        1) Котировочная заявка на поставку монитора матери и плода участника размещения заказа ООО «Хайнеманн Медицинтехник» полностью соответствует требованиям установленным  извещением о проведении запроса котировок, и содержит предложение о цене контракта, не превышающей максимальную цену, указанную в извещении о проведении запроса котировок.
        2) Учитывая то, что после дня окончания срока подачи котировочных заявок, указанного в извещении о продлении срока подачи котировочных заявок, не подана  дополнительно ни одна котировочная заявка, запрос котировок на поставку монитора матери и плода признать несостоявшимся.
        3) В соответствии с ч.6 ст.46 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ, заказчику заключить муниципальный контракт с ООО «Хайнеманн Медицинтехник» на условиях:

	№п/п
	Наименование
	Показатель

	1.
	Наименование участника размещения заказа
	ООО «Хайнеманн Медицинтехник»

	2.
	Сумма муниципального контракта, руб.
	317 000

	3.
	Условия контракта
	согласно Приложению 1 к протоколу рассмотрения и оценки  котировочных заявок  от  «13» января  2011г. № 4

	4.
	Основание размещения заказа у единственного поставщика
	пункт 8 части 2 статьи 55 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ

Председатель комиссии:                                                                            М.И. Бодак
Члены комиссии:

                          __________________  В.К. Бандурин

                                                                                     ___________________С.Д. Голин

                                                                                     ___________________Н.А.Морозова

                                                                                     ___________________Т.И. Долгодворова

                                                                                     ___________________Н.А. Тельнова

                                                                                    ___________________ А.Ю.Ермаков

                                                                                    ___________________Н.Б.Захарова

Представитель Заказчика                                        ____________________ Л.П.Чулошникова
Секретарь Е.Р. Луллис

Приложение 1

к протоколу

рассмотрения и оценки

котировочных заявок

от «13» января  2011  № 4
Рассмотрение и оценка котировочных заявок

на поставку  монитора матери и плода
(запрос котировок от 07.12.2010  № Б/37).

Заказчик: МУ «Центральная городская больница г.Югорска»
	№ п/п
	Наименование
	Характеристика

	Ед. изм
	Кол-во
	ООО «Хайнемани Медицинтехник»,  Московская область, д.Румянцево

	наименование
	Цена,
руб
	Сумма,
руб

	Общие условия

	1
	Монитор матери и плода
	Регистрационное удостоверение Федеральной службы по надзору в сфере здравоохранения и социального развития
	Наличие
	штук
	1
	Монитор фетальный Avalon FM20 с принадлежностями
	317 000
	317 000

	Назначение монитора
	Антенатальный фетальный монитор

	Физические данные монитора
	Масса: не более 5.1 кг

Размеры: не более

335 х 286 х 133 мм

	Складывающийся 6,5 дюймовый цветной TFT-дисплей с возможностью наклона, широким углом обзора и отображением крупных цифр
	Наличие

	Интуитивный цветной графический интерфейс

с сенсорным дисплеем
	Наличие

	Встроенная ручка
	Наличие

	Выдвигаемая опора для углового расположения монитора
	Наличие

	Встроенный регистратор
	Наличие

	Меню на русском языке
	Наличие

	Универсальные разъемы для токо и ультразвуковых датчиков
	Наличие

	Автоматическое распознавание датчика с автоматической переконфигу-рацией  дисплея
	Наличие

	Конфигуриру-емый дисплей с возможностью изменения расположения и способов выведения параметров
	Наличие

	Дистанционная маркировка событий
	Наличие

	Телеметрия (беспроводная связь между монитором и датчиками)
	Возможность

	Автоматическое управление каналами – позволяет подсоединять любой датчик плода, модуль пациента или дистанционный маркировщик событий к любому гнезду датчика для плода
	Наличие

	Автоматический отчет (интерпретация) по нестрессовому тесту  (НСТ) оценки состояния плода
	Наличие

	При выполнении нестрессового теста двойни или тройни отчет по НСТ создается отдельно для каждого плода.
	Наличие

	Таймер нестрессового теста
	Наличие

	Перекрестная проверка каналов между всеми ЧСС плода и матери
	Наличие

	Индикатор обнаружения датчика
	Наличие

	Системный интерфейс LAN/RS-232
	Возможность

	Двойной интерфейс PS/2 – позволяет подсоединять монитор к готовым устройствам ввода “plug-and-play”: мышь, компьютерная клавиатура
	Возможность

	Демонстрацион-

ный  режим для обучения персонала
	Наличие

	Мониторируемые параметры

	Встроенная память на 1 час мониторирования с возможностью быстрой распечатки
	Наличие

	ЧСС плода – 3 канала
	Наличие

	Сократительная активность матки
	Наличие

	Функция движения плода – для обнаружения и автоматической записи завершенных перемещений тела плода
	Наличие

	Физические характеристики ультразвуковых и токо- датчиков и условия эксплуатации

	Ударопрочность
	Выдерживает 10 падений с высоты 1 м на бетонную поверхность. При этом возможны косметические повреждения.

	Класс защиты от проникновения жидкости
	IP68 (погружение в воду на глубину до 1 м на время до 5 часов)

	Размеры и масса
	Размер (диаметр) 83 мм

Масса (без кабеля) <190 г

	Степень защиты от поражения электрическим током
	Тип CF

	Идентификация датчика
	Оптический сигнальный элемент (светодиод слежения)

	Условия эксплуатации

	Температура при эксплуатации
	От 0 до 40 гр. по Цельсию

	Температура при хранении
	От -40 до +60 гр. по Цельсию

	Относительная влажность при эксплуатации
	Не более 95% при температуре 40 гр. По Цельсию

	Относительная влажность при хранении
	Не более 90% при температуре 40 гр. По Цельсию

	Условия эксплуатации датчика SpO2

	Рабочий температурный диапазон
	от 0 до 37 гр. по Цельсию

	Рабочие характеристики монитора матери и плода

	Система
	Импульсно-волновой генератор

	Диапазон УЗ измерений
	50-240 уд./мин

	Разрешение дисплея
	1 уд./мин

	Разрешение принтера
	¼ уд./мин

	Разброс значений при ЧСС 20 уд./мин
	≤ 3 уд./мин

	Частота обновления дисплея
	1 раз в секунду

	Интенсивность ультразвукового излучения:

- Средняя выходная мощность

- Пиковое отрицательное акустическое давление

- Интенсивность выходного пучка

- Пиковая в пространстве, средняя по времени интенсивность

- Частота ультразвукового излучения
	Р= (4,3±0,4) мВт

Р_= (33,9±3,6) кПа

Iob= (2,38±0,75) мВт/см2

Ispta= (10,3±2,2)) мВт/см2

От 1 МГц до 1,2 МГц

	Метод измерения
	Сенсорный элемент тензодатчика

	Чувствительность
	1 единица=2,5г

	Разрешение дисплея
	1 единица

	Разрешение принтера
	1/4 единицы

	Диапазон измерений
	400 единиц

	Диапазон сигнала
	От 0 до 127 единиц

	Диапазон максимального смещения
	-300 единиц

	Значение базовой линии
	20 единиц

	Дрейф базовой линии вследствие изменений температуры
	1 ед./мин/С (атмосферного воздуха)

	Частота обновления данных дисплея
	4 измерения в секунду

	Частота обновления данных принтера
	4 измерения в секунду

	Коррекция автоматического смещения
	Через 3 секунды после подсоединения датчика значение токо- датчика устанавли-вается на отметке 20 единиц

	Автоматическая настройка нуля
	Значение токо-датчика во время измерения отрицательных значений устанавли-вается на нуль в течение 5 секунд

	Метод измерений
	Пассивные резистивные элементы тензодатчика

	Диапазон измерений
	От -100 до +300 мм рт. ст.

	Диапазон сигнала
	От -99 до 127 мм рт. ст.

	Разрешение

- дисплей

- принтер
	1 мм рт. ст.

¼ мм рт. ст.

	Чувствительность
	5 мкВ/В/мм рт. ст.

	Компенсация смещения
	От +100 до -200 мм рт.ст.

	Значение базовой линии
	 0 мм рт. ст.

	Погрешность (не включающая погрешность сенсорного элемента
	 ±0,5% на 100 мм рт. ст.

	Частота обновления данных
	~4 измерения в секунду

	Коррекция автоматического смещения
	Через 3 секунды после подсоединения датчика значение ВМД устанавливается на отметке 0 мм рт. ст.

	Пределы сигналов тревоги по ЧСС плода

	Брадикардия (нижний предел)
	От 60 до 210 уд/мин настраивается с шагом 10 уд/мин. По умолч.:110 уд/мин

	Тахикардия (верхний предел)
	От 60 до 210 уд/мин настраивается с шагом 10 уд/мин. По умолч.:170 уд/мин

	Задержка сигнала тревоги по ЧСС плода

	Брадикардия (нижний предел), задержка
	От 10 до 300 секунд  с шагами по 10 секунд. По умолч.:240 с

	Тахикардия (верхний предел), задержка
	От 10 до 300 секунд  с шагами по 10 секунд. По умолч.:300 с

	Задержка при потере сигнала
	От 10 до 300 секунд  с шагами по 10 секунд.

	Диапазон верхнего предела

	От 31 до 240 уд./мин, настройка с шагом 1 уд./мин (от 30 до 40 уд./мин), с шагом 5 уд./мин (от 40 до 240 уд./мин)

По умолчанию: 120 уд./мин

	Нижний диапазон
	От 30 до 235 уд./мин

По умолчанию: 50 уд./мин

	Тахикардия
	Разность с верхним пределом: от 0 до 50 уд./мин с шагом 5 уд./мин

По умолчанию: 20 уд./мин

Блокировка по частоте: от 150 до 240 уд./мин с шагом 5 уд./мин

По умолчанию 200 уд./мин

	Брадикардия
	Разность с нижним пределом: от 0 до 50 уд./мин с шагом 5 уд./мин

По умолчанию: 20 уд./мин

Блокировка по частоте: от 30 до 100 уд./мин с шагом 5 уд./мин

По умолчанию 40 уд./мин

	Диапазоны измерений:

	Систолическое
	От 30 до 270 мм рт. ст. (от 4 до 36 кПа)

	Диастолическое
	От 10 до 245 мм рт. ст. (от 1,5 до 32 кПа)

	Среднее
	От 20 до 255 мм рт. ст. (от 2,5 до 34 кПа)

	Погрешность:

	Максимальное стандартное отклонение
	8 мм рт. Ст. (1,1 кПа)

	Макисмальная средняя погрешность
	+/- 5 мм рт.ст. (+/- 0,7 кПа)

	Диапазон измерения ЧСС
	От 40 до 300 уд/мин

	Частота пульса:

	Диапазон
	От 40 до 300 уд/мин

	Погрешность (средняя по циклу измерения неинвазивного артериального давления)
	От 40 до 100 уд/мин, +/- 5 уд\мин

От 101 до 200 уд/мин, +/- 5% от полученного значения

От 201 до 300 уд/мин:+/- 10% от полученного значения

	Время измерения
	Типичное при ЧСС >60 уд/мин,

Автоматический/ ручной:30 с (взрослые)

Максимальное время: 180 с (взрослые)

	Время надувания манжеты
	Обычная манжета для взрослых : менее 10 с

	Первоначальное давление надувания манжеты
	165+/-15 мм рт.ст.

	Период повторения в автоматическом режиме
	1,2,2,5, 3, 5, 10, 15, 20, 30 , 45, 60 или 120 мин

	Нагнетание в венепунктурном режиме:

	Давление надувания манжеты
	От 20 до 120 мм рт. Ст. (от 3 до 16 кПа)

	Автоматическое сдувание манжеты
	170 с

	Технические характеристики сигнала тревоги:

	Систолическое
	Взрослые: От 30 до 270 мм рт. ст. (от 4 до 36 кПа)

	Диастолическое
	Взрослые:От 10 до 245 мм рт. ст. (от 1,5 до 32 кПа)

	Среднее
	Взрослые: От 20 до 255 мм рт. ст. (от 2,5 до 34 кПа)

	Значения предельного давления в манжете
	> 300 мм рт. Ст. (40 кПа) >2 с

	Внешний проводной токо-датчик, шт.
	1

	Внешний проводной ультразвуковой датчик, шт.
	1

	Комплект ремней для фиксации датчиков, шт., не менее
	5

	Комплект кнопок для ремней, шт., не менее
	10

	Комплект зажимов для ремней, шт., не менее
	6

	Бумага со шкалой оценки ЧСС плода 50-210, пачки по 150 листов, не менее
	40 пачек

	Ультразвуковой гель, флаконы по 250 мл, шт. не менее
	12

	Устройство для удаленной маркировки событий шт., не менее
	1

	Кабель питания шт., не менее
	1

	Кабель заземления шт., не менее
	1

	Руководство по эксплуатации
	1

	Наличие на территории РФ сервисного центра производителя.
	Наличие

	Гарантийные период обслуживания
	Не менее 12 месяцев

	Цена муниципального контракта, руб.
	Максимальная цена муниципального контракта:

341 000
	317 000

	Сроки  и условия поставки товара
	разовая поставка в течение 60-ти  дней  со  дня подписания контракта.
	Согласны

	 Срок и условия оплаты товара:
	по факту поставки товара и подписания товарной накладной  безналичным перечислением в течение 10 рабочих дней
	Согласны

	   Дата выпуска товара
	не ранее 2009 года
	Согласны

	Требования к участнику размещения заказа
	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике
	Отсутствует

	Соответствие участника размещения заказа требованиям  предъявленным к субъектам малого предпринимательства
	Соответствует